
 

                                                                                 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Vozíky a stolky pro centrální urgentní příjem, část 4 

 
Název části veřejné zakázky: 

Vozíky 

 
Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 
3.1. Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka vozíků a stolků pro centrální urgentní příjem Pardubické 

nemocnice v souladu s technickými podmínkami a ostatními požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci 

a dle technické specifikace uvedené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – Technické podmínky, kde 

jsou pro každou část veřejné zakázky uvedené podrobné požadavky na technické řešení.  

 

Zboží musí být nové, nerepasované, nepoužité, plně funkční, v provedení a jakosti určené dle zadávacích 

podmínek pro použití ve zdravotnickém zařízení při poskytování zdravotních služeb v souladu se zákonnými 

požadavky. 

 

Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 

• montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek 

dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým 

připojením), 

• uvedení všech položek dodávky do plného provozu, 

• provedení zaškolení obsluhy, 



 

                                                                                 2 

• doložení atestů, certifikátů apod., disponuje-li výrobce těmito doklady; úplný seznam dokladů, které 

budou doloženy v rámci dodávky předmětu plnění, je uvedený v příloze č. 3 Závazný návrh kupní 

smlouvy,  

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou předmětu plnění. 

 

Veškeré činnosti ve vztahu k dodávce musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy ČR a 

technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a 

způsobu užití. 

 

3.2. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka je rozdělena na 9 částí. 

   

Číslo 

části 
Název části veřejné zakázky Název položky Počet kusů 

1 Skladové vozíky 
Vozík paletový 1 

Vozík manipulační 6 

2 Vozíky na prádlo 

Vozík skříňový na čisté prádlo 11 

Vozík na špinavé prádlo nebo odpad 60 

Klec pojízdná na přepravu použitého prádla 8 

3 Instrumentační stolky 

Instrumentační stolek 4 

Stolek instrumentační s nastavitelnou výškou 7 

Instrumentační stolek prodloužený 2 

4 Vozíky 
Vozík nástrojový jednopodlažní 18 

Vozík dvoupodlažní servírovací 10 

5 Vozík víceúčelový 
Vozík víceúčelový s odkladními plochami a 

úložnými koši 
3 

6 Vozík převazový Vozík převazový s příslušenstvím 2 

7 Vozík nástrojový dvoupodlažní Vozík nástrojový dvoupodlažní 1 

8 Vozík pracovní Vozík pracovní  1 

9 Vozík vizitový  Vozík vizitový  5 

 

Každý dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, více nebo na všechny části této veřejné zakázky.  

Nabídky se podávají pro každou část veřejné zakázky samostatně, a to i v případě, že je podává tentýž 

dodavatel. Součástí každé nabídky pro danou část musí být veškeré doklady doloženy samostatně.   

Každá část bude hodnocena a posuzována samostatně. Na každou část veřejné zakázky bude uzavřena 

samostatná kupní smlouva. Závazný návrh kupní smlouvy pro všechny části je přílohou č. 3 zadávací 

dokumentace. 

 

3.3. Záruka za jakost pro každou část veřejné zakázky 

Předmět plnění zakázky dále zahrnuje záruku za jakost. Záruka za jakost spočívá v tom, že dodané 

zdravotnické vybavení, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty včetně příslušenství, budou po 

celou záruční dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo si zachovají obvyklé vlastnosti. 

 



 

                                                                                 3 

Zadavatel požaduje záruční dobu v délce minimálně 36 měsíců ode dne úplného a řádného dodání 

předmětu plnění. Záruční servis, opravy a odstranění závad po dobu záruky za jakost bude poskytován 

bezplatně. Veškeré závazné požadavky na záruku za jakost jsou uvedeny v příloze č. 3 Závazný návrh kupní 

smlouvy. 

 

3.4. Minimální technické požadavky pro každou část veřejné zakázky 

Podrobný popis a bližší technické parametry předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v technické 

specifikaci v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Neuplatní se. 
 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Název účastníka  Sídlo společnosti IČO Právní forma 

MARO-Mader, s.r.o. 
Svolinského 218/1A, 779 
00 Olomouc 

01718371 
společnost s ručením 
omezeným 

KLARO, spol. s r.o. 
Ke Hřišti 187, Velké 
Chvalovice, 289 11 Pečky 

61460478 
společnost s ručením 
omezeným 

Rév Group s.r.o. 
Karlštejnská 32, 252 17 
Chýnice 

25647377 
společnost s ručením 
omezeným 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Neuplatní se. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 
Neuplatní se. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Neuplatní se. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 



 

                                                                                 4 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Zadávací řízení bylo zrušeno v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, jelikož se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv. 
 
Důvodem pro zrušení části 4 zadávacího řízení je zadavatelem chybně nastavený technický parametr 
„rozměry: 800-900/600/890-950 mm“ u položky Vozík dvoupodlažní servírovací – 10 ks. Zadavatel v rámci 
posouzení nabídek zjistil, že při úpravě parametru „rozměry: 800-900/600/890-950 mm“ u položky Vozík 
dvoupodlažní servírovací – 10 ks v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 20. 6. 2023 byla 
z důvodu administrativní chyby odstraněná 5% tolerance u rozměru hloubky 600 mm (původní zadání bylo 
600 mm +/- 5 %). Zadavatelem nastavený technický parametr „rozměry: 800-900/600/890-950 mm“ tak 
nezohlednil vozíky na trhu s hloubkou větší, příp. menší než 600 mm, přičemž pro omezení účasti dodavatelů 
s nabídkou vozíků s těmito rozměry není žádný racionální důvod. Zadavatel by tak byl povinen ze zadávacího 
řízení vyloučit dodavatele, který podal cenově nejvýhodnější nabídku. 
Vzhledem ke skutečnosti, že ke zjištění nesprávně stanoveného technického parametru došlo až v rámci 
posouzení nabídek, tedy po skončení lhůty pro podání nabídek, nemá zadavatel jinou možnost nápravy než 
zadávací řízení zrušit a vyhlásit znovu s přiměřeně nastavenými zadávacími podmínkami. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

Neuplatní se. 
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 
Veřejná zakázka je rozdělená na části.  
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 

  


